Art. 2° Revogar o art. 1 ca Portaria n , 602, de 6.11.2006, publicada no Boletim Interno
n° 287.

N o 688/2006— RESOLVE designar MURILO MAIA HERZ, técnico judiciário, area servicos
gerais, seguranca judiciária, come substituto do assessor de segurança, nIvel CJ-1 da
Secretaria deAdministracao, no perIodo de2O.12.2006a 27.1.2007.

PORTARIAS DE 22 DE DEZEMBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuicaes que Ihe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regularnento Interne
e corn base no caputdo art. 38 da Lei n° 8.112, de 1990 e nos arts. 2°, inciso 11  3° da
Res. n° 20.703, de 2000,

N° 701/2006 - RESOLVE DESIGNAR: Art. 1° CLAUDIA CORREIA CIPRIANO, analista
judiciário, area judiciária, corno substituta da chefe da Seção de Direitos Politicos, nIvel
FC-6, da Coordenadoria de Fiscalizacao de Cadastro, da Corregedoria-Geral Eleitoral,
no perIodo de 8 a 26.1.2007.

Art. 2° LUCIA HELENA CAM POS DE CARVALHO como substituta da chefe da Seção
de Orientacao e Treinamento, nIvet FC-6, da Coordenadoria de Supervisão e Orientação,
da Corregedoria-Geral Eleitoral, no perIodo de 29.1 a 9.2.2007.

Art, 3° LUCIA HELENA CAMPOS DE CARVALHO corno substituta do chefe ca Seção
de Inspecoes e Correçaes, nIvel FC-6, da Coordenadoria de Supervisão e Orientação,
da Corregedoria-Geral Eleitoral, no perIodo de 20 a 22.12.2006.

Art. 4° MARILIA CARRILHO BRAZ corno substituta da chefe da Secao de
Regularlzação de Situação Eleitoral, nIvel FC-6, da Coordenadoria de Fiscalização de
Cadastro, da Corregedoria-Geral Eleitoral, no periodo de 27 a 31.1.2007.

Art. 5° MARILIA CARRILHO BRAZ como substituta do chefe da Seção de Análise e
Acompanhamento, nIvel FC-6, da Coordenadoria de Assuntos Judiciários, da
Corregedoria-Geral Eleitoral, nos dias 21 e 22.12.2006 e no perlodo de 8 a 25.1.2007.

0 DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuicoes que Ihe são conferidas polo inciso XVI do art. 116 do Regularnento
nterno, e corn base no caput do art. 38 da Lei n° 8.112, de 1990 e nos arts. 2 11 , inciso II

e 3° da Res. n° 20.703, de 2000,

N° 702/2006 - RESOLVE designar IVONE DE FATIMA SANTOS, técnico judiciário, area
administrativa, corno substituta da coordenadora de educacão e desenvolvirnento, nivel
CJ-2, da Secretaria de Gestão de Pessoas, no perIodo de 26 a 29.12.2006.

N° 703/2006— RESOLVE DE5IGNAR: Art. 1° CRUZENILDE VIEIRA DE ALMEIDA, analista
judiciário, area judiciãria, corno substituta do coordenador de jurisprudência, nivel CJ-2,
da Secretaria de Gestão da Inforrnacao, no perlodo de 8 a 18.1.2007.

Art, 2° Designar JOSE ANTONIO VIADEMONTE NETO, analista judiciário, area apoio
especializado, análise de sistemas, corno substituto do secretário de tecnologia da
inforrnação, nIvel CJ-3, no periodo de 8 a 27.1.2007.

Boletim Interno nu 288	 Dezembro/2006

N° 704/2006 - RESOLVE DESIGNAR; Art. 1° ANDRÉ FERREIRA LATERZA, técnico
judiciário, area administrativa, como substituto do assessoNchefe, nivel CJ3, da
Corregedoria-Geral Eleitoral, no periodo de 8 a 22.1.2007.

Art. 2° CARLOS LEONARDO SYMOES SANTOS, anaNsta judicidrio, area judicidria,
como substituto do assessor-chefe, nIvel CJ-3, da Corregedoria-Geral Eleitoral, no perlodo
de 23 a 26.1.2007.

Art. 3° MARILIA CARHILHO BRAZ corno substituta do assessor-chefe, nivel CJ-3, da
Corregedoria-Geral Eleitoral, no perIodo de 26.12,2006 a 5.1.2007.

Art. 4° APOLLWS BECKMAN MENDES ALMEIDA GUIMARAES, técnico judiciário,
area apoio especializado, digitaçao, como substituto da coordenadora de assuntos
judiciários, nIvel CJ-2, da Corregedorla-Geral Eleitoral, nos dias 21 e 22.12.2006 e no
periodo de 8 a 22.1.2007.

Art. 5° LUCIA HELENA CAM POS DE CARVALHO como substituta da coordenadora
de assuntos Iudiciários, nivel CJ-2, da Corregedoria-Geral Eleitoral, no perIodo de
26.12.2006 a 5.1.2007.

Art. 6° SANDRA MARIA BEZERRA RODRIGUES, técnico judiciário, area administrativa,
como substituta da coordenadora de flscalizacao de cadastro, nIvel CJ-2, da Corregedoria-
Geral Eleitoral, no periodo de 26.12.2006 a 16.1.2007.

Art. 7° JUNE MELLO E FIGUEIREDO como substituta da coordenadora defiscalizaçao
de cadastro, nivel CJ-2, da Corregedoria-Geral Eleitoral, nos dias 21 e 22.12.2006.

Art. 8° CLEBSON PEREIRA DE NOVAIS, técnico judiciário, area administrativa, como
substituto da coordenadora de supervisdo e orientação, nIvel CJ-2, da Corregedoria-
Geral EleitoraL no periodo de 26.12.2006 a 5.1.2007.

Art, 9° VALMIRA TEIXEIRA DA SILVA, técnico judiciário, area administrativa, como
substituta da coordenadora de supervisäo e orientação, nivel CJ-2, da Corregedoria-
Geral Eleitoral, no periodo de 20 a 22.12.2006.

Art. 10. ELDA ELIANE DE ALMEIDA, analista judiciário, area judicidria, como substituta
da assessora especial da presidência, nivel CJ-3, no perlodo de 22 a 31.1.2007.

Art. 11. EDUARDO DEMEIRFO BECHARA, analista judiciário, area administrativa,
contabilidade, corno substituto do secretdrio de planejarnento, orcamento, finanças e
contabilidade, nIvel CJ-3, no perIodo de 8 a 30.1.2007.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuiçaes que Ihe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno e corn base no art. 4 0 da Portaria n° 204, de 26.9.2002,

N o 705/2006- RESOLVE dispensar LILIA MARIA DA CUNHA FERNANDES, analista judicidrio,
area judicidria, da funcao comissionada de chefe da Seçao de Pesquisa e Jurisprudência,
five! FC-6, da Coordenadoria de Jurisprudência, da Secretaria de Gestão da Informacao.

PORTARIAS DE 26 DE DEZEMBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, nos termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93, e considerando o que consta no
Procedirnento Adrninistrativo-TSE n° 570/2004,

Boletim Intemo n° 288	 Dezernbro/2006

marcio.borges
Realce